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UDKAST - Høringssvar Marmormolen II 

Overordnet set finder Østerbro Lokaludvalg det uheldigt, at 
Borgerrepræsentationen har godkendt en dispensation til bygherren 
om, at gøre gang- og cykelforbindelsen fra L/M-husene privat.  
 
Visionen var at opføre de to høje bygninger som et vartegn for 
Københavns Havn, og netop den åbne gang- og cykelforbindelse var 
en meget stor del af forudsætningen for, at der var velvilje omkring 
bygningerne. Det er generelt en uskik i 11. time at gå ind og ændre i 
visionsgrundlaget, og det vil være et skråplan for fremtidigt 
planlægning, hvis dette fastholdes. 
 
Den offentlige gang- og cykelforbindelse skulle ifølge Fingerplanens 
bestemmelser gøre de kommende arbejdspladser yderst på Langelinje 
og Marmormolen stationsnære. Hvis forbindelsen gøres privat vil 
stationsnærheden ikke kunne opfyldes og det vil efter lokaludvalgets 
mening være en ulovlighed.  
 
Som kompensation for at forbindelsen gøres privat, har bygherren 
tilbudt at opføre en lavbro fra Langelinje til Amerika Plads. 
Lokaludvalget har svært ved at se nytten af denne bro. En forbindelse 
forventes måske at skabe nye aktiviteter i området, men man bør i 
denne forbindelse også være opmærksom på de aktiviteter, der 
allerede er i området, som vil blive besværliggjort med en lavbro. Her 
tænker lokaludvalget særligt på sejlerne – både de lokale og de der 
kommer udefra. 
 
Lokaludvalget har foreslået forvaltningen, at der allerede i den 
indledende fase blev taget kontakt til interessenterne i området – 
sejlerne, beboerne på Langelinje, Amerika Plads, Midtermolen, 
virksomhederne mv. for at høre hvem der bruger området og hvordan.  
Både for at afdække om der er behov for en lavbro, men også for at 
høre holdninger omkring at gøre gang- og cykelforbindelsen i L/M-
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husene privat. Forvaltningen har ikke ønsket at deltage i processen, 
med begrundelsen at det var for tidligt i forløbet. Dette finder 
lokaludvalget uheldigt, da vores erfaringer viser, at det netop er i den 
tidlige inddragelse at borgerdialog giver bedst mening. 
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